UBND HUYỆN IA H’DRAI

 TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-TCT            Ia H’Drai, ngày      tháng     năm 2024

V/v tăng cường triển khai

thực hiện Đề án 06 trên địa

bàn huyện năm 2024 và trong

thời gian tới

Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã;

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (sau đây gọi tắt là Đề án 06) tại các Bộ, ngành,

địa phương năm 2024 và các năm tiếp theo; Thông báo số 836/TB-TCTTKĐA

ngày 30 tháng 01 năm 2024 và Thông báo số 1186/TB-TCTTKĐA ngày 23 tháng

02 năm 2024 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ về thông báo kết

luận cuộc họp giao ban tháng 01, tháng 02 năm 2024; Văn bản số 762/UBND-NC

ngày 05 tháng 03 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về tăng cường

triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh năm 2024 và trong thời gian tới; Tổ

Công tác triển khai Đề án 06 huyện Ia H'Drai đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã:

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ thuộc đề

án 06 đã được phê duyệt tại Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022

của Thủ tướng Chính phủ và ý kiến chỉ đạo của Tổ Công tác triển khai Đề án 06

Chính phủ; Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 11 tháng 03 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân huyện về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện, Công văn số

1280/UBND-TH ngày 10 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về triển

khai Kế hoạch số 113/KH/HU ngày 12/07/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy

Huyện Ia H'Drai về thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU, ngày 18-5-2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy... đảm bảo tiến độ, chất lượng.

- Trong năm 2024, tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm

theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11

tháng 02 năm 2024 và Kế hoạch số 35/KH-TCT ngày 22 tháng 03 năm 2024 của

Tổ Công tác triển khai Đề án 06 huyện Ia H'Drai về triển khai thực hiện Đề án 06

trên địa bàn huyện Ia H'Drai năm 2024 (chi tiết có Phụ lục kèm theo).

- Định kỳ hằng tháng (trước ngày 15 hằng tháng), hằng quý (trước ngày 15

tháng cuối cùng của quý), 6 tháng (trước ngày 15 tháng 6), 01 năm (trước ngày

15 tháng 12) báo cáo kết quả về Tổ công tác triển khai Đề án 06 huyện (qua Công

an huyện) để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

2

2. Công an huyện (Cơ quan thường trực Tổ Công tác triển khai Đề án 06

huyện) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, đôn đốc và

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và địa phương trong quá trình triển khai thực hiện

Đề án 06 đảm bảo tiến độ, chất lượng; định kỳ, tổng hợp, báo cáo kết quả triển

khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện gửi Tổ công tác triển khai Đề án 06

tỉnh theo đúng quy định.

Báo các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Võ Anh Tuấn

		2024-05-07T02:12:31+0700
	Võ Anh Tuấn

		2024-05-07T07:11:11+0700

		2024-05-07T07:11:11+0700

		2024-05-07T07:11:11+0700

		2024-05-07T07:11:11+0700